
Institution Adresse Mailadresse Faxnummer

GKV-Spitzenverband

Frau Vorstandsvorsitzende

Dr. Doris Pfeiffer

Reinhardtstr. 28

10117 Berlin doris.pfeiffer@gkv-spitzenverband.de

GKV-Spitzenverband

Herrn 

Johann-Magnus Frhr. v. Stackelberg

Reinhardtstr. 28

10117 Berlin

GKV-Spitzenverband

Abteilungsleiter Ambulante Versorgung

Herrn 

Dr. Manfred Partsch

Reinhardtstr. 28

10117 Berlin manfred.partsch@gkv-spitzenverband.de

Bundesminister für Gesundheit

Herrn

Herrmann Gröhe

11055 Berlin hermann.groehe@bmg.bund.de

Staatssekretär des Bundesministerium für 

Gesundheit

Herrn

Lutz Stroppe

11055 Berlin lutz.stroppe@bmg.bund.de

Parlamentarische Staatssekretärin beim 

Bundesministerium für Gesundheit

Frau

Annette Widmann-Mauz, MdB

11055 Berlin annette.widmann-mauz@bmg.bund.de

Bundesministerium für Gesundheit

Abteilung 2

Gesundheitsversorgung, 

Krankenversicherung

Herrn Dr. Ulrich Orlowski

11055 Berlin ulrich.orlowski@bmg.bund.de

Beauftragter der Bundesregierung für die 

Belange der Patientinnen und Patienten 

und Bevollmächtigter für Pflege

Herrn 

Karl-Josef Laumann

11055 Berlin Karl-Josef.Laumann@bmg.bund.de

030-184413422

030-20628888

030-184414900

Person

Abteilungsleiter Ambulante Versorgung 

Dr. Manfred Partsch

Abteilungsleiter

Abteilung 2

Gesundheitsversorgung, Krankenversicherung

Dr. Ulrich Orlowski

Patientenvertreter Karl-Josef Laumann

GKV Spitzenverband

Bundesministerium für Gesundheit

Vorstandsvorsitzende Dr. Doris Pfeiffer

stellv. Vorstandsvorsitzender Johann-Magnus Frhr. v. Stackelberg 

Bundesminister für Gesundheit Hermann Gröhe

Staatssekretär des Bundesministerium für Gesundheit Lutz Stroppe

Parlamentarische Staatssekretärin Frau Annette Widmann-Mauz



Deutscher Bundestag

Ausschuss für Gesundheit

Platz der Republik 1

11011 Berlin gesundheitsausschuss@bundestag.de 030-22736724

Rudolf Henke 

Deutscher Bundestag

Herrn Rudolf Henke, MdB

Platz der Republik 1

11011 Berlin rudolf.henke@bundestag.de 030-22770007

Ute Bertram

Deutscher Bundestag

Frau Ute Bertram, MdB

Platz der Republik 1

11011 Berlin ute.bertram@bundestag.de 030-22776788

Maria Michalk

Deutscher Bundestag

Frau Maria Michalk, MdB

Platz der Republik 1

11011 Berlin maria.michalk@bundestag.de 030-22776681

Dr. Edgar Franke 

Deutscher Bundestag

Herrn Dr. Edgar Franke, MdB

Platz der Republik 1

11011 Berlin edgar.franke@bundestag.de 030-22776363

Bärbel Bas

Deutscher Bundestag

Frau Bärbel Bas, MdB

Platz der Republik 1

11011 Berlin baerbel.bas@bundestag.de 030-22776607

Dirk Heidenblut

Deutscher Bundestag

Herrn Dirk Heidenblut, MdB

Platz der Republik 1

11011 Berlin dirk.heidenblut@bundestag.de 030-22776053

Hilde Mattheis

Deutscher Bundestag

Frau Hilde Mattheis, MdB

Platz der Republik 1

11011 Berlin hilde.mattheis@bundestag.de 030-22776713

Die Linke

Kathrin Vogler 

Deutscher Bundestag

Frau Kathrin Vogler, MdB

Platz der Republik 1

11011 Berlin kathrin.vogler@bundestag.de 030-22776112

Bündnis 90/Die Grünen

Maria Klein-Schmeink

Deutscher Bundestag

Frau Maria Klein-Schmeink, MdB

Platz der Republik 1

11011 Berlin maria.klein-schmeink@bundestag.de 030-22776307

CDU/CSU Deutscher Bundestag

Herrn Dr. Georg Nüßlein, MdB

Platz der Republik 1

11011 Berlin georg.nuesslein@bundestag.de 030-22776269

Deutscher Bundestag

Gesundheitsausschuss

Stellv. Vorsitzender der CDU/CSU-Bundestagsfraktion

Gesundheit, Umwelt, Naturschutz, Bau und Reaktorsicherheit

Herr. Dr. Georg Nüßlein

Allgemein

CDU/CSU

SPD



SPD Deutscher Bundestag

Herrn Prof. Dr. Karl Lauterbach

Platz der Republik 1

11011 Berlin karl.lauterbach@bundestag.de 030-22776015

Institut des Bewertungsausschuss Institut des Bewertungsausschuss

Erweiterter Bewertungsausschuss

Herrn Prof. Dr. Jürgen Wasem

Wilhelmstr. 138

10963 Berlin Juergen.Wasem@uni-due.de 0201-1834073

Erweiterter Bewertungsausschuss

Stellv. Vorsitzender der SPD-Bundestagsfraktion

Bereich Gesundheit

Herrn Prof. Dr. Karl Lauterbach


